[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2022 года № 60
Об утверждении сводного текста изменений в проект
решения совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в
устав Кировского муниципального района Ленинградской области»
         В соответствии с  частью 1 статьи 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области,  рассмотрев  сводный текст изменений в решение совета депутатов от  21 июня 2022  года № 45 «Об утверждении проекта решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении  изменений  и  дополнений в устав Кировского муниципального района Ленинградской области»», совет депутатов Кировского муниципального района  р е ш и л:
         Утвердить  сводный текст  изменений   в решение совета депутатов от  21 июня 2022 года № 45 «Об утверждении проекта решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений  и дополнений в устав Кировского муниципального района Ленинградской области»» согласно приложению.
Глава муниципального района                                                         Ю.С.Ибрагимов

Разослано: дело

	                    УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 30 августа 2022 года № 60

                                                             (приложение)

Сводный текст поправок в проект  решения совета депутатов
«О внесении  изменений и дополнений в устав Кировского
муниципального района Ленинградской области»»
1. Наименование устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области".

2. Статью 1 устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование муниципального образования, наименование органов местного самоуправления муниципального образования, место нахождения органов местного самоуправления

1.  Официальное наименование муниципального образования – муниципальное образование Кировский муниципальный район Ленинградской области.

Сокращенное наименование муниципального образования – МО Кировский район Ленинградской области, и наименование, установленное в абзаце первом данной части, равнозначны. (далее по тексту - муниципальный район, муниципальное образование).
Использование сокращенной формы наименования муниципального образования допускается в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях при упоминании муниципального образования.

2. Официальное наименование представительного органа муниципального образования - совет депутатов муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. (далее по тексту - совет депутатов, совет депутатов муниципального района).

3. Официальное наименование главы муниципального образования - глава муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. (далее по тексту - глава муниципального района).

4. Официальное наименование администрации муниципального образования - администрация муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. (далее по тексту – администрация, администрация муниципального района).

5. Официальное наименование контрольно-счетного органа муниципального образования - контрольно-счетная палата муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. (далее по тексту - контрольно-счетная палата Кировского муниципального района, контрольно-счетная палата).
6. Совет депутатов, глава муниципального района, администрация, контрольно-счетная палата размещаются по адресу: 187342, Ленинградская область, Кировский район, г. Кировск, ул. Новая, д.1.».

        3. в абзаце 1 части 3 статьи 40 устава слова «осуществляет администрация района» заменить словами «осуществляют уполномоченные органы администрации района»;
        4.  абзац 2 статьи 3 статьи 40 устава изложить в следующей редакции:

«Учредитель определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений. Учредитель заслушивает отчеты о  деятельности муниципальных предприятий и автономных учреждений не реже одного раза в год.»;